REMISSIONES.

Vide Concil. Brachar. 4. act. 2. c. 1. Viual. in Candel. tit. de Sacr.
 Ordin. verf. Sexta, Fr. Emman. qu. Regular. tom. 3. q. 24. art. 3.
 Thom. Valasc. tom. 1. alleg. 4. à principio.
 Quòd non peccat, nec est suspensus, qui quatuor minores Ordines
 eodem die suscipit, imò etiam quòd potest accipere illos & Sub-
 diaconatum, vbi est talis consuetudo, resoluunt Guttier. Canon. l. 1.
 cap. 26. nu. 31. & 32. Emman. de Saa verbo Ordo 17. Pat. Soar. tom. 5.
 disp. 31. sect. 1. num. 41. Fr. Emman. d. tom. 3. q. 23. art. 4. Thom. Valasc.
 tom. 1. alleg. 4. nu. 2. P. Valerius Reginald. in praxi fori pœnitent. li. 32.
 tract. 1. n. 70. verf. Ad hanc, & Menoch. de Arbit. casu 564. numer. 8.
 dicit,

K 4

Concil. Trid.
 declarat.
 at in dicitur
 uti. cca.

dicit, quòd Concilium in presenti omnem sustulit consuetudinem
incontrarium.

γ *Nisi forte ex causa studiorum absint.* Vide Horat. Lutu. de
uil. scholast. priu. 99.

δ *Hi uerò non nisi post annum.* Vide Fr. Emman. in sum. p. a. c. 10.
& qu. Regular. tom. 3. qu. 8. art. 6.

ε *Sacra Cardinalium Congregatio censuit in ordinatione Sa-
larium dispensationem super interdictis pertinere ad Episcopum
dinantem, debet tamen fieri mentio in literis dimissoriale
rum superiorum petentium ab Episcopo, ut super illis dispensa-
gnetur, attenta necessitate, vel utilitate Ecclesie, seu religionis,
fert Prosper. de Augustino in addit. ad Quarant. in summa Bull.
verbo Ordo prope finem, pag. 395. Aloy. Ricci. Neapol. Archiep.
decif. 83.*

ζ *Sacra Cardinalium congregatio censuit eos, qui ad Subdia-
tus Ordine quatuor Temporibus Quadragesimæ promoti
posse anno sequenti eidem quatuor Temporibus Quadragesimæ
ad Diaconatum promoveri, licet annus naturalis integer trans-
non fuerit, cum futuro anno Paschæ festum celerius, quam sup-
ri celebretur, refert Prosper. de Augustino ubi supra.*

η *Sacra Cardinalium congregatio sic censuit: Licet ex decre-
tus Concilij post minores Ordines expectandus esset annus
quam quis ad factos Ordines promoueat, potest tamen quatuor
chialem acquirere, etiamsi non habeat aliquem Ordinem factum
infra annum promoueri ad Sacerdotium debet, refert Garcia del
nific. p. 7. c. 4. n. 47.*

An obtinentem beneficium curatum oporteat esse Diaconum
saltem Subdiaconum; cum intra annum debeat promoueri ad Sa-
cerdotium; Congregatio censuit non oportere; pro ut refert N. de
in Man. cap. 25. num. 116. P. Azor. institut. Moral. p. 2. lib. 6. cap. 1.
ad finem.

CAPVT XII.

*Aetas ordinandorum ad subdiaconatum, diaconatum, Pres-
byteratum, seruanda etiam per Regulares
examinandos ab Epi-
scopis.*

a 2. Toletan.
c. 1. & 1. Car-
thag. c. 4. &
Agathens. c.
10. anni 25.
requirunt.
b Annu 30.
requirit Pa-
lian. dist. 78.
Si quis, &
Bonifac. 1.
Concil. 4.
Toletan. c. 11.

¶ **N**ullus in posterum ad Subdiaconatus Ordinem
ante vigesimum secundum, ad Diaconatus ante
viginti tertium, ad Presbyteratus, ante vigesimum
tertium ætatis suæ annum promoueat. Sciant tamen
Episcopi, non singulos, in ea ætate constitutos, debere ad
Ordinem

Ordines assumi, sed dignos dumtaxat, & quorum probata vita senectus sit. 1 Regulares quoque, 2 nec in minori etate, nec sine diligenti Episcopi examine ordinentur: priuilegiis quibuscumque, quoad hoc, penitus exclusis.

DECLARATIONES.

1 Regulares quoque.] Iuxta Textum cap. Cum nullus, §. Religiosi, de tem. Ordin. & ibi Gemin. num. 3. & alias Congregatio hoc censuit.

2 Nec in minori etate.] Circa etatem Episcopus non potest dispensare, Gloss. in Clem. Generalem, Syluest. ver. etas, num. 2.

S. D. N. Gregorius XIII. reformato Calendario, decem dies detrahit. omnis vero qui promoueri uoluerit ad Ordines, debet habere rationem illorum decem dierum, eosque impluisse antequam ordinari se curet. Ita in quodam Tornacensi, Anno 1691.

REMISSIONES.

Vide Nauar. in Man. gp. 25. nu. 69. cum seqq. & nu. 103. Fr. Eman. quaest. Regul. tom. 3. q. 23. art. 6. P. Henric. in sum. lib. 10. c. 10. §. 1. Petr. Ledesm. in sum. p. tract. de Sacram. Ordinis ca. 7. à principio, Gutier. Canon. lib. 1. ca. 26. à num. 8. latè Garc. de Benefic. p. 7. cap. 4. numer. 21. cum seq. P. Aegid. de Sacram. tom. 2. disp. 10. num. 102.

Ante vigesimum secundum.] officere incoepum affirmant P. Henric. d. §. 2. & lib. 13. cap. 38. §. 2. bi etas pro Subdiaconatu designatur annus 22. inchoatus, pro Diaconatu 23. incoepus, sed ad Presbyteratum satis est 25. incoepisse per diem. Vide etiam P. Valer. Regiu. in praxi fori pœn. lib. 30. tract. 3. nu. 66.

CAPVT XII.

Subdiaconi Ordinentur sperantes se continere posse, diebus festiuis quibus ministrauerint communionem sumant: annus sit Ecclesiasticus ante promotionem ad diaconatum. Ordines sacri duo nulli conferantur eodem die.

Subdiaconi, & Diaconi ordinentur, a vt habentes a. i. Tim. 4. b. 4. Tolet. bonum testimonium, & in minoribus b. Ordini- bus iam probati, ac literis, & iis, quæ ad Ordinem exer-

Trid. declar.

endum pertinent, instructi. Qui sperent, Deo auctore
 continere posse, Ecclesiis, quibus ascribentur, infen-
 ant; sciantque maximè decere: 1 si saltem diebus Dominicis
 & sollempnibus, cum altari ministraverint, sacramen-
 tum communionem perceperint. Promoti ad sacrum Subdia-
 conatus Ordinem, 2 si per annum saltem in eo non
 versati, 3 ad altiorem gradum, nisi aliud Episcopo
 tur, ascendere non permittantur. 4 si Duo a sacri
 nes non eodem die, etiam Regularibus, conferantur
 uilegiis, ac indulgiis quibusvis concessis, non obstantibus
 quibuscumque.

a hic supra,
 §. 11.

DECLARATIONES.

1 *Si saltem diebus Dominicis.*] Si isti diaconi & Subdiaconi
 solempni ministrantes essent sacerdotes, melius est, ut ante
 missam maiorem celebrent, quam Eucharistiam solam recipiant
 manu sacerdotis, cui ipsi ministraverint.

2 *Si per annum saltem.*] Ob eminentiam doctrinæ vel boni
 stimonium, & de consensu Ordinarij summus Pontifex concessit
 ut quis omnes Ordines, etiam presbyteratus, breviori tempore
 mere possit, etiam extra tempora. Sic responsum fuit Episcopo
 centino.

An per Bullam Sixti V. contra interstitia promotos in interstitiis
 uandis, annus, qui interponi debet in promotione de vno ad alterum
 sacrum Ordinem, duodecim mensium completus esse debeat, an
 sufficiat lapsa esse quatuor interstitia, quæ propter varietatem
 rum mobiliu[m] occurrunt, quousque 12. mensis compleantur. S. C.
 N. ex sententia Congregationis dixit, attendendum esse ad
 quatuor interstitiorum, non autem tempus 12. mensium
 cepletorum. Sed questioni huic: An per dictam constitutionem
 censetur reuocatum seu restrictum arbitrium Episcopo conceditur
 ut possit ordinare infra annum à promotione vnius Ordinis
 alterum iuxta decreta Concilij Tridentini hoc capite? Sanctissimus
 respondit, nõ esse eius mentis aliterare dispositionem supra dictam
 creti, imò vult illud manere in sua pristina validitate & vigore
 quæ vlla innotatione, vel substitutione.

3 *Ad altiorem gradum.*] Nisi esset prouisus de Parochiali, vel
 c. 11. §. Nisi necessitas.

4 *Duo sacri Ordines.*] Qui ex consuetudine alicuius regionis
 tuor minores Ordines & subdiaconatum eodem die susceperunt
 non sunt ob hoc suspensi.

R. E. M. P.

REMISSIONES.

Vide Petr. Ledesim. in sum. p. 1. tract. de Sacram. Ordinis, cap. 8. concl. 11.

6 Si per annum saltem in eo non sint versati, &c. An qui ordinatur non servatis interstitiis, aliquam contrahat censuram, vel irregularitatem? Negant Zerol. in praxi Episcop. p. 2. verbo Ordo, §. 8. pag. 79. & part. 2. cod. verbo, ver. Ad quintum, Sayr. sub tit. de temporib. ordinat. decif. 56. quem refert Aloyf. Ricci. in Collect. in decif. part. 3. Collect. 576. Affirmat P. Henriq. in summa, lib. 6. cap. 10. §. 3.

7 Quod promoti ad sacros Ordines ante legitimam ætatem, vel extra tempora, vel sine literis dimissoriis, sint suspensi ab omni Ordinum exercitio, sublata omni facultate ascendendi ad alios Ordines superiores, & si in eis suspensi ministrare præsumperint, irregulares effecti, omnibus, & quibuscunq; per eos in titulum, commendam, aut aliis obrentis dignitatibus, officiis, & beneficiis Ecclesiasticis, ipso facto priuantur, & privati esse declarantur, & inhabiles, & incapaces in perpetuum ad illa, & alia similia beneficia, & dissimilia in perpetuum obtinenda, tenent P. Azori. instit. Moral. part. 2. lib. 7. ca. 17. quæst. 18. Quarant. in summa Bullar. verbo Ordo in princ.

8 Duo sacri Ordines non eodem die etiam Regularibus conferantur. Vide P. Henriq. in summa, lib. 6. cap. 10. §. 3. lit. Q. & lib. 13. cap. 38. in fine, Fr. Emman. in explicat. Bullæ Cruciatæ, fol. mihi 238. & quæst. Regul. tom. 3. quæst. 23. art. 4. & q. 24. artic. 3. & art. 5. P. Valer. Reginald. in praxi fori pœnitent. lib. 30. tract. 2. num. 189. vbi resoluit, irregularem esse eum, qui contra patriæ consuetudinem, vno, eodemque die quatuor Ordines minores, & Subdiaconatum, vel duos maiores Ordines susceperit futiue, id est, inscio, seu non advertente Episcopo.

CAPVT XIV.

Ordinandi Presbyteri annum egerint in exercitio diaconali, sint tales qui nouerint docere ceteros, & ministrare Sacramenta, castis moribus bonorum operum dent exemplum & vitæ monita. Ordinati frequenter missam celebrent. Quidam promoti per saltum dispensabiles ab Episcopo.

9 Qui piè & fideliter in ministeriis antè actis se gesserint, & ad Presbyteratus Ordinem assumuntur, bonum habeant testimonium; & hi sunt, qui nõ modò in Dia-

Diaconatu ad minus 1 annum integrum, nisi ob 3 Ecclesie utilitatem, ac necessitatem aliud Episcopo videretur, ministraverint, sed etiam 2 ad populum docendum ea, quae sunt omnibus necessarium est ad salutem, ac administrationem Sacramenta, diligenti examine praecedente, idonei comprobentur: atque ita pietate, ac castis moribus conspicui, ut praclarum bonorum operum exemplum, & vitae monita ab eis possint expectari, 3 & Curet Episcopus ut in saltem diebus Dominicis & festis sollempnibus, si autem curam habuerint animarum, tam frequenter, ut suo ministerio satisfaciant, Missas celebrent. 4 & Cum promotis per saltum, si non ministraverint, Episcopus ex legitima causa possit dispensare.

DECLARATIONES.

1 *Annum integrum.*] Intellige, Ecclesiasticum. Vide c. praecedentem per Bullam.

2 *Sed etiam ad populum docendum.*] Subdiaconi & Diaconi, quibus doctrina hic requisita in Ordine presbyteratus, non sunt ad ordinem presbyteratus admittendi, ubi est defectus sacerdotum, & propter tenuitatem praebendarum nulla adest spes habendi literatos sacerdotes. Congregatio quippe censuit, nunquam ignaros promovendos esse ad sacros Ordines, sed iam promotis conferri potest in parochiales, quando literatioris inveniiri non possent. Interim Episcopus diligenter curare debet ut discant, ut prout profecerint, deinde eos promovere, ac tandem ex sua conscientia & iudicio recte tam conficiat, iuxta illud: *Tu magis scire potes.* Interea animam si adsit penuria sacerdotum secularium, utendum est opera Regularium.

3 *Curet Episcopus.*] Adhortationibus & monitionibus cum presbyteris agere debet Episcopus, non autem cogere potest celebrationes Ecclesiasticas, ut diebus Dominicis & festis sollempnibus presbyteri celebrent. Nec enim potest Episcopus sub poenis, & excommunicatis monere, ut legitime non impediri debeant celebrare, sed in adhortationibus & monitionibus est locus.

4 *Cum promotis per saltum.*] Ea non solum intelligenda sunt de promotis per saltum, aliquo sacrorum Ordinum omisso, sed etiam de promotis ad maiores Ordines omisis minoribus, & minoribus, siue uno tantum, & etiam casu quo aliqui omiserint per saltum.

confuram. Congregatio enim censuit, Anno 1588. habere locum Decretum Concilij in omnibus casibus positis.

REMISSIONES.

- ¶ Vide Concil. Brachar. 4. act. 2. cap. de Examine ordin. cap. 10. Fr Emman. in sum. pag. 2. cap. 14. num. 1.
- ¶ Ob Ecclesia vtilitatem.] Vide Fr. Emman. q. Regul. tom. 3. q. 24. art. 6. & 7.
- ¶ Cures Episcopus, vt ij saltem diebus Dominicis, &c.] Vide Spin. in Speculo testamen. Gloss. 3. princip. num. 63. Fr. Emman. in summa p. 1. c. 252. num. 1. P. Azori. inst. Moral. p. 1. lib. 10. cap. 24. colum. mihi 1016. cum seqq.
- ¶ Cum promotus per saltum, &c.] Vide Nauar. in Manual. c. 25. num. 71. Fr. Emmanuel. in summa part. 2. cap. 17. num. 9.

CAPVT XV.

Præter potestatem absoluendi acceptam in ordinatione, debent etiam Regulares antea idonei ab Ordinario reputari, & approbati esse vt secularium audiant Confessiones.

¶ &c. 1. **Q**uamuis Presbyteri in sua ordinatione à peccatis absoluendi potestatem accipiant; decernit tamen sancta Synodus, 2. ¶ nullum a etiam Regularium, 3. ¶ posse Confessiones secularium, etiam sacerdotum, audire, nec ad id idoneum reputari; nisi aut parochiale beneficium, aut 4. ¶ &c. ab Episcopis per examen si illis videbitur esse necessarium, aut 5. ¶ &c. al ias idoneus iudicetur, 5. ¶ & approbationem, quæ gratis detur, obtineat: priuilegiis, & consuetudine quacumque, etiam memorabili, non obstantibus.

DECLARATIONES.

1. **Q**uamuis presbyteri.] S. D. N. audita relatione Congregationis, declarauit Episcopus vigore priuilegij, de quo in cap. fin. de pœnit. & remiss. non posse sibi eligere sacerdotem sibi non subditum, qui à proprio Ordinario non fuerit ad hoc iuxta formam huius Decreti admil-

it. Trid.
clara.
in ordin.
ca.

admissus, seu approbatus ad audiendas Confessiones. *Vide infra c. 5. Nisi.*

2 *Nullum, etiam Regularem.*] S. D. N. declaravit, tempore illius posse omnes Regulares confiteri peccata sua quibusvis sacerdotibus approbatis ab Ordinario ad audiendas Confessiones: in Bulla non fit mentio, nisi de Ordinario eorum qui audiunt Confessiones non autem de ordinario poenitentium.

3 *Posse Confessiones secularium, etiam sacerdotum, audire.*] Necesse est id facere possunt in privatis domibus ex virginti causa, veluti senum & senum, qui ob ingrauescentem aetatem Ecclesiam modè adire non possunt. Nec in huiusmodi casibus constituta Synodales, & alia prohibitiones allegari possunt.

Prælati Regulares seu alij Religiosi Confessores nō possunt recipere Confessiones secularium, qui sunt de familia, & de familia eorum Monasterijs, absq; approbatione vel licentia Episcopi. Synodus Gregaria die 14. Augusti 1568. censuit. *Vide Clementinarum de Privilegijs.* secus tamen si illi seculares sunt verè de familia, & tunc commensales. *Ex decis. 96.*

4 *Ab Episcopis per examen.*] Regulares & fratres mendicantes Confessores audientes secularium Confessiones, semel ab Episcopo civitate & Diocesi sua prævio examine approbati, ab eodem Episcopo iterum non sunt examinandi, à successore verò de novo examinari possunt, iuxta Bullam Pij Quinti, 8. Idibus Augusti Pontificatus sui anno sexto, quæ non est reuocata per resolutionem privilegiorum ad terminos Concilij per S. D. N. Gregorium XIII.

Nihilominus adiecit, semel examinatum & idoneum approbatum ab Ordinario, ab eius successore pro maiori conscientia quiete de novo posse examinari. Atque ideo Fratres Mendicantium à suis Generalibus, vel eorum ministris Permissis ad audiendas Confessiones Christi fidelium vtriusque sexus approbati, hoc Concilij Tridentini Decreto non comprehenduntur.

5 *Et approbationem.*] Nullus præterquam Episcopus se interponere debet in his, quæ spectant ad approbandos sacerdotes facientes Confessionis ministros.

Abolutio data à sacerdote vigore facultatis generaliter à Romano Pontifice, vel specialiter à Parocho concessa, si ab Episcopo is sacerdos examinatus & approbatus non fuerit, valida non est, etiam quoad eos qui tali sacerdoti bonâ fide confessi sunt, tati esse approbatum, vel ignorantem approbationem requirit. Synodus Gregaria enim Concilio censuit, eam esse abolutionem nullam, etiam si confessi fuerint, quoad Deum excusari censentur: vnde tunc ab Episcopo gatio.

6 *Ab Episcopis.*] An comprehendat Vicarium generalem, Curiam Sede vacante, & Abbates, qui Summi Pontificis privilegio exercent iurisdictionem Episcopalem in populum, ab omni Episcopali iurisdictione exemptum? Affirmant P. Soar. tom. 4. disp. 28. lib. 1. in princip. Pater Sanchez de Matrimonio, lib. 3. disp. 29. num. 11. me P. Valer. Reg. d. lib. 1. n. 180.

4 An hæc approbatio debeat fieri ab Episcopo ipsius Confessionibus? Affirmant P. Soar. tom. 4. disp. 28. sect. 6. num. 10. P. Valer. Reg. lib. 1. à nu. 183. Fr. Ioan. de la Cruz, d. cap. 6. dub. 5. & expressè et Pontificis bis censuisse Card. sic refert P. Ægid. tom. 2. disp. 8. S. D. N. audita consultatione congregationis, declaravit Episcopos vigore privilegij, de quo in cap. fin. de Pœnit. & remis. non potest eligere Sacerdotem sibi non subditum, qui à proprio Ordinario fuerit adhuc ad formam huius Decreti admissus, seu approbatus audiendas Confessiones.